АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

У П Р А В Л Е Н И Е  Д Е Л А М И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З

«04» сентября 2025 года № /<£

О внесении изменений в приказ Управления делами
Правительства Ленинградской области от 28 сентября 2022 года № 12

«Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов
в бюджет Ленинградской области, главным администратором которых
является Управление делами Правительства Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Управления делами
Правительства Ленинградской области в соответствие с федеральным
законодательством приказываю:

1. Изложить Приложение № 1 к Методике прогнозирования поступлений
доходов в бюджет Ленинградской области, главным администратором которых
является Управление делами Правительства Ленинградской области,
утвержденной приказом Управления делами Правительства Ленинградской
области от 28 сентября 2022 года № 12, в редакции согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя управляющего делами -  главного бухгалтера.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Управляющий делами
Правительства Ленинградской области

Приложение к приказу
Управления делами

Правительства Ленинградской области
от 04 сентября 2025 года №

Приложение № 1

Перечень кодов видов доходов областного бюджета, администратором которых является
Управление делами Правительства Ленинградской области

№
п/п

Код
главного

администра
тора

доходов

Наименование
главного

администратора
доходов

КБК Наименование КБК доходов Наименование
метода расчета Формула расчета Алгоритм расчета Описание показателей

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 133

Управление
делами

Правительства
Ленинградской

области

1 13 02992 02 0000 130
Прочие доходы от компенсации

затрат бюджетов субъектов
Российской Федерации

метод
усреднения ОД = (Сп + Д) / N

При расчете учитываются данные о сумме
фактических поступлений оплаченных

штрафов

ОД - ожидаемое поступление доходов;
Сп - сумма фактических поступлений в предшествующих

периодах, но не более 3 лет;
Д - ожидаемый объем по взысканию дебиторской
задолженности по доходам в плановый период;

N - количество предшествующих периодов,
но не более 3 лет

2 133

Управление
делами

Правительства
Ленинградской

области

1 16 07010 02 0000 140

Штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в случае просрочки

исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем)

обязательств, предусмотренных
государственным контрактом,

заключенным государственным
органом субъекта Российской

Федерации, казенным учреждением
субъекта Российской Федерации

метод
усреднения ОД = (Сп + Д) /К

При расчете учитываются данные о сумме
фактических поступлений оплаченных

штрафов

ОД - ожидаемое поступление доходов;
Сп - сумма фактических поступлений в предшествующих

периодах, но не более 3 лет;
Д - ожидаемый объем по взысканию дебиторской
задолженности по доходам в плановый период;

N - количество предшествующих периодов, но не более
3 лет

3 133

Управление
делами

Правительства
Ленинградской

области

1 16 07090 02 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в соответствии с законом
или договором в случае неисполнения

или ненадлежащего исполнения
обязательств перед государственным

органом субъекта Российской
Федерации, казенным учреждением

субъекта Российской Федерации

метод
усреднения ОД = (Сп + Д)/Ы

При расчете учитываются данные о сумме
фактических поступлений оплаченных

штрафов

ОД - ожидаемое поступление доходов;
Сп - сумма фактических поступлений в предшествующих

периодах, но не более 3 лет;
Д - ожидаемый объем по взысканию дебиторской
задолженности по доходам в плановый период;

N - количество предшествующих периодов,
но не более 3 лет

4 133

Управление
делами

Правительства
Ленинградской

области

1 16 10076 02 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба
при расторжении государственного

контракта, заключенного
с государственным органом субъекта

Российской Федерации (казенным
учреждением субъекта Российской

Федерации), в связи с односторонним
отказом исполнителя (подрядчика)
от его исполнения (за исключением

государственного контракта,
финансируемого за счет средств

дорожного фонда субъекта
Российской Федерации)

метод
усреднения ОД = (Сп + Д) / N

При расчете учитываются данные о сумме
фактических поступлений оплаченных

штрафов

ОД - ожидаемое поступление доходов;
Сп - сумма фактических поступлений в предшествующих

периодах, но не более 3 лет;
Д - ожидаемый объем по взысканию дебиторской
задолженности по доходам в плановый период;

N - количество предшествующих периодов,
но не более 3 лет

5 133

Управление
делами

Правительства
Ленинградской

области

1 16 10021 02 0000 140

Возмещение ущерба
при возникновении страховых

случаев, когда
выгодоприобретателями выступают

получатели средств бюджета
субъекта Российской Федерации

прямой расчет

Прогноз на очередной год и плановый
период не устанавливается, т.к. доход носит

непостоянный характер и не имеет
информации для осуществления расчетов.

Корректировка текущего года производится
исходя из сумм фактического поступления

и сумм дебиторской задолженности,
возможной к поступлению

Объем фактически поступивших средств в областной
бюджет Ленинградской области в текущем финансовом
году и сумма дебиторской задолженности, ожидаемая

к поступлению в текущем финансовом году

6 133

Управление
делами

Правительства
Ленинградской

области

1 17 01020 02 0000 180
Невыясненные поступления,

зачисляемые в бюджеты субъектов
Российской Федерации

иной способ

Прогноз на очередной год и плановый
период не устанавливается. Поступления

по данному виду доходов подлежат
уточнению или возврату плательщику

7 133

Управление
делами

Правительства
Ленинградской

области

1 17 05020 02 0000 180
Прочие неналоговые доходы

бюджетов субъектов Российской
Федерации

прямой расчет

Прогноз на очередной год и плановый
период не устанавливается, т.к. доход носит

непостоянный характер и не имеет
информации для осуществления расчетов.

Корректировка текущего года производится
исходя из сумм фактического поступления

и сумм дебиторской задолженности,
возможной к поступлению

Объем фактически поступивших средств в областной
бюджет Ленинградской области в текущем финансовом
году и сумма дебиторской задолженности, ожидаемая

к поступлению в текущем финансовом году

8 133

Управление
делами

Правительства
Ленинградской

области

2 02 45141 02 0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам субъектов

Российской Федерации
на обеспечение деятельности

депутатов Государственной Думы
и их помощников в избирательных

округах

прямой расчет

Прогноз устанавливается при формировании
проекта областного закона об областном

бюджете Ленинградской области
на очередной финансовый год

и на плановый период.

Прогноз корректируется при формировании
проекта областного закона о внесении

изменений в областной закон об областном
бюджете Ленинградской области

на текущий финансовый год и на плановый
период с учетом фактического поступления

средств из федерального бюджета.

Объем поступлений определяется на основании объема
расходов, предусмотренных областным законом

об областном бюджете Ленинградской области на текущий
финансовый год и плановый период.

Уточнение объема поступлений осуществляется
на основании фактически поступивших средств

из федерального бюджета в текущем финансовом году
в качестве возмещения расходов на обеспечение

деятельности депутатов Государственной Думы и их
помощников в избирательных округах в соответствии

с Федеральным законом от 08.05.1994
№ З-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации

и статусе депутата Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации» и Постановлением

Правительства Ленинградской области от 30.12.2021 № 941
«О Порядке финансового обеспечения расходов, связанных

с осуществлением сенаторами Российской Федерации и
депутатами Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации своих полномочий
в Ленинградской области»

9 133

Управление
делами

Правительства
Ленинградской

области

2 02 45142 02 0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам субъектов

Российской Федерации
на обеспечение деятельности

сенаторов Российской Федерации
и их помощников всубъектах

Российской Федерации

прямой расчет

Прогноз устанавливается при формировании
проекта областного закона об областном

бюджете Ленинградской области
на очередной финансовый год

и на плановый период.

Прогноз корректируется при формировании
проекта областного закона о внесении

изменений в областной закон об областном
бюджете Ленинградской области

на текущий финансовый год и на плановый
период с учетом фактического поступления

средств из федерального бюджета.

Объем поступлений определяется на основании объема
расходов, предусмотренных областным законом

об областном бюджете Ленинградской области на текущий
финансовый год и плановый период.

Уточнение объема поступлений осуществляется
на основании фактически поступивших средств

из федерального бюджета в текущем финансовом году
в качестве возмещения расходов на обеспечение

деятельности сенаторов Российской Федерации и их
помощников в субъектах Российской Федерации

в соответствии с Федеральным законом от 08.05.1994
№ З-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации

и статусе депутата Государственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации» и Постановлением

Правительства Ленинградской области от 30.12.2021 № 941
«О Порядке финансового обеспечения расходов, связанных

с осуществлением сенаторами Российской Федерации и
депутатами Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации своих полномочий
в Ленинградской области»

10 133

Управление
делами

Правительства
Ленинградской

области

2 07 02030 02 0000 150
Прочие безвозмездные поступления
в бюджеты субъектов Российской

Федерации
прямой расчет

Прогноз на очередной год и плановый
период осуществляется на основании
объема расходов, предусмотренных

федеральным законом о федеральном
бюджете

Для расчета прогнозных показателей используется
федеральный закон о федеральном бюджете на очередной

финансовый год и плановый период

11 133

Управление
делами

Правительства
Ленинградской

области

2 18 02010 02 0000 150

Доходы бюджетов субъектов
Российской Федерации от возврата

бюджетными учреждениями остатков
субсидий прошлых лет

прямой расчет

Прогноз на очередной год и плановый
период не устанавливается, т.к. доход носит

несистемный характер.

Прогноз корректируется при формировании
проекта областного закона о внесении

изменений в областной закон об областном
бюджете Ленинградской области

на текущий финансовый год и на плановый
период с учетом фактически поступивших

сумм платежей.

Объем фактически поступивших средств в областной
бюджет Ленинградской области в текущем финансовом

году

12 133

Управление
делами

Правительства
Ленинградской

области

2 19 45141 02 0000 150

Возврат остатков иных
межбюджетных трансфертов
на обеспечение деятельности

депутатов Государственной Думы и
их помощников в избирательных
округах из бюджетов субъектов

Российской Федерации

прямой расчет

Прогноз на очередной год и плановый
период не устанавливается, т.к. доход носит

несистемный характер.

Прогноз корректируется при формировании
проекта областного закона о внесении

изменений в областной закон об областном
бюджете Ленинградской области

на текущий финансовый год и на плановый
период с учетом фактически поступивших

сумм платежей.

Объем фактически поступивших средств в областной
бюджет Ленинградской области в текущем финансовом

году

13 133

Управление
делами

Правительства
Ленинградской

области

2 19 45142 02 0000 150

Возврат остатков иных
межбюджетных трансфертов
на обеспечение деятельности

сенаторов Российской Федерации и
их помощников в субъектах

Российской Федерации из бюджетов
субъектов Российской Федерации

прямой расчет

Прогноз на очередной год и плановый
период не устанавливается, т.к. доход носит

несистемный характер.

Прогноз корректируется при формировании
проекта областного закона о внесении

изменений в областной закон об областном
бюджете Ленинградской области

на текущий финансовый год и на плановый
период с учетом фактически поступивших

сумм платежей.

Объем фактически поступивших средств в областной
бюджет Ленинградской области в текущем финансовом

году